
    ZARZĄDZENIE NR 13/2025 

    Wójta Gminy Sadkowice 

                                           z dnia 26 lutego 2025 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na 

terenie gminy Sadkowice. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465,1572,1907,1940 ) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399,1717 ) zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Sadkowice. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 

Sadkowice. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z 

przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

§ 4. Ustala się wzory protokołów: 

4.1 Protokół kontroli w urzędzie stanowiący załącznik nr 1 

4.2 Protokół kontroli na nieruchomości stanowiący załącznik nr 2 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

stanowi załącznik nr 3. 

 

§ 6. Zarządzenie wraz z załącznikami wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Wójt Gminy Sadkowice 

         /-/ Karolina Kowalska 

    

 

 



   UZASADNIENIE 

   do Zarządzenia nr 13/2025 

   Wójta Gminy Sadkowice  

   z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na 

terenie gminy Sadkowice. 

 

Wydanie zarządzenia następuje na podstawie art. 6 ust 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

399,1717 ), który mówi iż wójt, burmistrz lub prezydent miasta obowiązany jest przeprowadzić 

co najmniej raz na dwa lata, kontrolę wszystkich istniejących na terenie gminy zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków . 


